1

DOM nº 1841, ano 46, de 14 de junho de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0312/2024
Processo Nº: 0376/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Abertura de
processo por meio de Dispensa de Licitação para aquisição
de itens de material de limpeza e higiene, visando atender as
demandas dos equipamentos de saúde deste município, pelo
período de dois meses., em conformidade com o § 3º art. 75
da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 14 de junho de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0316/2024
Processo Nº: 0387/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando
conhecimento aos interessados do objeto: SERVIÇOS DE
GESSEIRO PARA CONSTRUÇÃO DE PAREDES
INTERNAS EM BLOCOS DE GESSO E FORRÓ DO
ESPAÇO, PARA DIVISÃO DE SALA DE AULA DE 27,5m²
NA ESCOLA MUNICIPAL DR. JOSÉ DE MELO., em
conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas
alterações posteriores. Os interessados em participar do
processo, deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo
de 3 (três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto
Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 10 de junho de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0313/2024
Processo Nº: 0381/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando
conhecimento aos interessados do objeto: CONTRATAÇÃO
DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA (MEI) PARA REALIZAR
SERVIÇO DE POLDA DE ARVORES E MANUTENÇÃO NAS
PRAÇAS PÚBLICAS DA ZONA URBANA E DISTRITOS DO
MUNICÍPIO., em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 10 de junho de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0314/2024
Processo Nº: 0383/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto:
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA (DE
PREPARO, DE SERVIR E DE CONSUMO) PARA A
MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO., em conformidade com o § 3º art.
75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os
interessados em participar do processo, deverão enviar suas

2

DOM nº 1841, ano 46, de 14 de junho de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 10 de junho de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0317/2024
Processo Nº: 0391/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando
conhecimento aos interessados do objeto: CONTRATO DE
LOCAÇÃO DE VEÍCULO COM MOTORISTA, TIPO
MOTOCICLETA CG 150 PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR ODILON MATIAS DE
ARAÚJO, PERTENCENTE A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO., em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, a
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 10 de junho de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0315/2024
Processo Nº: 0394/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição,
dando conhecimento aos interessados do objeto:
AQUISIÇÃO DE LIVROS DE APLICAÇÃO DE
INSTRUMENTOS DE AVALIAÇÃO E TESTES (IAR -
INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO DO REPERTÓRIO...;

PROLEC 3º ED - KIT COMPLETO - PROVA DE AVALIAÇÃO
DOS PROCESSOS DE LEITURA; CONFIAS - KIT
COMPLETO...; TCLPP - TESTE DE COMPETÊNCIA E
MANUAL DO INVENTÁRIO PORTAGE..., em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três)
dias úteis após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 10 de junho de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0318/2024
Processo Nº: 0395/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando
conhecimento aos interessados do objeto: CONTRATAÇÃO
DE OFICINEIRO PARA MINISTRAR AS OFICINAS DE
CAPOEIRA E ESTUDO DIRIGIDO, NA ESCOLA EM TEMPO
INTEGRAL - ESCOLA MUNICIPAL EDUCADOR PAULO
FREIRE, LOCALIZADA NA COMUNIDADE QUILOMBOLA
NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO., em conformidade
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações
posteriores. Os interessados em participar do processo,
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três)
dias úteis após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL DE
DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 -
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 10 de junho de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0423/2024
Processo Nº: 0096/2024
Registro CGM Nº 24-50401-7

3

DOM nº 1841, ano 46, de 14 de junho de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado DIONAL DISTRIBUIDORES DE
PRODUTOS LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0055/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE
FORMA PARCELADA
Assinatura 10/06/2024
Vigência 10/06/2024 A 31/12/2024
Valor 10.490,50

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0427/2024
Processo Nº: 0096/2024
Registro CGM Nº 24-50402-5
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado RODRIGO SOARES MEDEIROS
70069576483
Fundamento Legal PREGÃO N° 0055/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE
FORMA PARCELADA
Assinatura 10/06/2024
Vigência 10/06/2024 A 31/12/2024
Valor 14.053,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0429/2024
Processo Nº: 0213/2024
Registro CGM Nº 24-50403-3
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado DIONAL DISTRIBUIDORES DE
PRODUTOS LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0058/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE
FORMA PARCELADA
Assinatura 11/06/2024

Vigência 11/06/2024 A 31/12/2024
Valor 20.106,86

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0430/2024
Processo Nº: 0213/2024
Registro CGM Nº 24-50404-1
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0058/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE
FORMA PARCELADA
Assinatura 11/06/2024
Vigência 11/06/2024 A 31/12/2024
Valor 10.819,90

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato:0432/2024
Processo Nº: 0213/2024
Registro CGM Nº 24-50405-0
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Contratado NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO
DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0058/2024
Objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DE
FORMA PARCELADA
Assinatura 11/06/2024
Vigência 11/06/2024 A 31/12/2024
Valor 75.444,90

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO

4

DOM nº 1841, ano 46, de 14 de junho de 2024

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

Nº do Contrato:0439/2024
Processo Nº: 0310/2024
Registro CGM Nº 24-50407-6
Contratante SECRETARIA MUN. DE SERV. PÚBLICO
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
Contratado JOSÉ HENRIQUE GOMES
Fundamento Legal DISPENSA N° 0259/2024
Objeto INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO
LICITATÓRIO DESTINADO A LOCAÇÃO DE 1 VEÍCULO
DO TIPO PASSAGEIRO, COM 5 LUGARES, 4 PORTAS,
MOTOR 2.0, MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA
DO CONTRATADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS,
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.
Assinatura 10/06/2024
Vigência 10/06/2024 A 10/01/2025
Valor 9.100,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0441/2024
Processo Nº 0103/2024
Registro CGM Nº 24-50408-4
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado MARIA JANAINA PEREIRA DE SOUSA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0117/2024
Objeto SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO PARA AS
ESCOLAS MUNICIPAIS E PRÉDIO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.
Assinatura 12/06/2024
Vigência 12/06/2024 A 31/12/2024
Valor 15.840,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
ADITIVO
Número 4
Tipo PRAZO/VALOR
Assinatura 12/06/2024
Vigência 15/08/2022 A 07/08/2024
Valor 21.798,30

CONTRATO (ANTES DO ADITIVO)
Número: 0330/2022
Processo Nº: 0285/2022
Registro CGM Nº 22-50395-1
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Contratado N & S CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA
Fundamento Legal TOMADA DE PREÇO N° 0003/2022
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA, VISANDO A
CONSTRUÇÃO DE CRECHE MUNICIPAL COM
CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, COM BASE
NO PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA QUE FOI
INSTITUÍDO PELA LEI ESTADUAL Nº 12.141 E CONVÊNIO
0143/2022
Vigência 15/08/2022 A 07/08/2024
Valor Original 1.000.000,98
Valor Acumulado 1.232.773,88

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

PREFEITO